Incipit Speculū bñ bernhārdi ab
batis. de honestate vite.

Etis a me fili ⁊ frater. qđ nunq̄ ⁊
nusq̄ aliquē a suo puīsoze audi
ui petisse. Verūptñ qz instāter
tua deuotio exposcit cui iuste rō
nabiliter petenti aliqđ negare nō possum
Formulā honeste vite tibi breuī scribo
sermone. quā in crīsti amore si ardescēs
pseuerāter huaueris. pcul dubio vitā con
sequeris eternā. Vt igitur ab intēiori
incipiens. ad exteriorē hōiez sermo proce
dat. Circa tui cordis puritatem te indesti
nenter studere oꝝ quo tocū puritatis a
mator deus tanq̄ ī ppria sede sedere dig
netur ibi sedem sibi tamquā in celo collo
care. Juxta illud. Celū michi sedes et ter
ra scabellū meoz. Et iterū. aia iusti sedes
est sapiētie. Necesse est ergo qz circa cogi
tacōes tuas intendas ⁊ insistas ut videlz
corā deo cogitare seu meditari ptimescas
qđ in presentia hōis merito dicere uel co
gitare erubesceres. Sciens nimirū qz sic
per verba vel facta innotescim⁹ hōim sic
p cogitacōes incircūscripto spiritui qz q̄

dicta hominibus sunt deo cogitationes. Dominus enim novit cogitationes hominum quam vane sunt et sicut in nulla invisibilis est creatura sic nihil omnino cogitari potest quod eum lateat. Unde apud prophetam. Vniuersus est enim sermo dei et efficacius et penetrabilior omni gladio ancipiti per tingens usque ad diuisionem anime et spiritus copagum et medullarum et discretor cogitationum et intentionum cordis.

De contemplatione dei

It ergo tibi crucifixus in corde et nunquam ymago crucifixi ab animo tuo recedat. Hic tibi sit cibus et potus dulcedo tua et refectio tua consolatio tua mel tuum et desiderium. Tua meditatio tua oratio vita tua ratio tua et resurrectio tua. Semper cogita illum. aut positum in presepio. aut panis involutum. aut in templo a parentibus presentatum. aut in templo audientem doctores interrogantem qui docet omnem scientiam et prope parentibus subditum cui de iure subdit omnis creatura. aut etiam turbas decentem vel solum in monte orantem a esuientem in deserto panem vite et fontem sapientie quam palcitur in lilia et implet omne animum benedictione. a fatigatum in itinere prolixius orantem

9
et oib; oia sufficēter administrātem ab an-
gelo etiā ipm qui ē dulcedo et solacō an-
geloz solacōnem recipiētem. aut ad co-
lumnā sustētacōe; mūdi et totiq; mūdi co-
lumpnā ligatū et flagellatum. Et ipm q̄
est glā angeloz spretū et illuſū sputis il-
litum palma i facie p̄cūsum. spinea coro-
na coronatū obprobrijs saturatū. Ad ul-
timū cū iniquis deputatū et p̄ te i cruce p̄-
dentem et moientem. Sic erit igitur fas-
ciculus mirre dilectus tu9 inter ubera tua
om̄ōbitur. Et sic de oib; anxietatib; dñi
tui et amantudib; q̄si quend̄ fasciculū oce-
pti doloris colligas vñ etiā amarū poculū
et dulces ut ita dixerim lacrimas confitias